ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Протокол № 1
заседания антитеррористической комиссии Цивильского района (АТК) Цивильского района Чувашской Республики

28 марта 2019г.                                                                                 г. Цивильск.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Б.Н.Марков – И.о. главы администрации Цивильского района
Секретарь: заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района
 А.С.Романов
Присутствовали:

 члены АТК:

	1. Филатова Л.Ф.
	2. Николаев А.Н.

	3. Павлов С.В.
	4. Волчкова А.В.

Приглашенные: Брызгин В.А. – помощник прокурора Цивильского района, представители объектов торговли  подлежащих категорированию в соответствии с  постановлением Правительства Р.Ф. от 19.10.2017г. №1273

I. О совершенствовании работы, направленной на устранение причин и условий, способствующих распространению заведомо ложных сообщений об актах терроризма
Заслушав и обсудив  информации И.о. главы администрации, заместителя начальника отдела образования и социального развития, заместителя начальника (ООП) МО МВД России «Цивильский» Павлова С.В., заведующего сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района Романова А.С.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1.
Сектору по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремисткой деятельности в Цивильском районе» приобрести информационные буклеты, памятки об ответственности граждан за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов. Разместить информацию об ответственности граждан  за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов на сайте администрации Цивильского района, а так же в газете «Цивильский Вестник».
1.2.
Отделу образования и социального развития администрации Цивильского района довести до образовательных организаций информацию статьи 207 УК РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма» и рассмотреть данную  статью на классных часах, родительских собраниях, педсоветах.
II. О ходе  выполнения решений заседаний антитеррористической комиссии в Чувашской Республике и района за 2018 год
Заслушав и обсудив  информацию участников заседания
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать ответственным исполнителям решений АТК Чувашской Республики, АТК Цивильского района предоставлять секретарю АТК Цивильского района отчетных, информационных материалов надлежащего качества и в установленные протоколами АТК сроками.
III. О ходе категорирования и паспортизации объектов торговли, подлежащих категорированию, находящиеся на территории Цивильского района
Заслушав и обсудив  информацию участников заседания

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать руководителям торговых объектов  завершить процедуру категорирования и паспортизации в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.10.2017г. №1273 с предоставлением  информации  в срок до 01 июля 2019г в сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района.
Перечень торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Чувашской Республики и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты утвержден распоряжением Главы Чувашской Республики от 14.09.2018 № 400- рг-329 дсп.
И.о. главы администрации Цивильского района

Б.Н.Марков
Председатель АТК Цивильского района
Секретарь комиссии                                                                                 А.С.Романов
заведующий сектором по делам ГО и ЧС